ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IRANI

Mantenedora da: “ESCOLA ESPECIAL ARCO iRIS — APAE”

CNPJ —78.500.584/0001-51

End: Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone/Fax: 0XX49 3432
0244.

Utilidade Publica Federal — Port. N2 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual — Lei n® 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal — Lei n? 458 31/08/87
Email-apaeirani@gmail.com

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Termo de Colaboracdo: 002/2018
Parcela: RS 2.500,00
Recebimento: 14/11/2018

Prazo para prestacdo de contas: 04/12/2018
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IRANI
Mantenedora da: “ESCOLA ESPECIAL ARCO RIS — APAE”
CNPJ - 78.500.584/0001-51

End: Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone/Fax: 0XX49 3432

0244.

Utilidade Publica Federal — Port. N2 51 de 11/12/95

Utilidade Publica Estadual — Lei n2 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal — Lei n2 458 31/08/87

Email-apaeirani@gmail.com

OF. N° 55/2018 Irani, 04 de dezembro de 2018.

Para: Municipio de Irani — Setor de Controle Interno
Assunto: Presta¢o de Contas do Termo de Colaboragdo n°02/2018

Prezado senhor:

Cumprimentando-lhe cordialmente, venho por intermédio deste
encaminhar a vossa senhoria a Prestacéo de Contas do Termo de Colaboragao
n°02/2018 firmado entre a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI SC-APAE e o municipio de IRANI SC, parcela no
valor de R$ 2.500,00(Dois mil e quinhentos reais) recebida no dia 14/11/2018.

Sendo o que nos apresenta para o momento, desejamos votos de estima
e consideragéo e estamos a disposi¢éo no endereco e telefone acima.

Atenciosamente, )
/)
Leﬁ% I Steiner

Presidente da APAE.

Iimo Sr:
Sivio Antonio Lemos das Neves
Prefeito Municipal de Irani



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI SC
Mantenedora da: “ESCOLA ESPECIAL ARCO iRIS — APAE”

CNPJ - 78.500.584/0001-51

End: Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone/Fax: 0XX49 - 3432
0244.

Utilidade Publica Federal — Port. N2 51 de 11/12/95

Utilidade Publica Estadual — Lei n® 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal — Lei n2 458

Emai-apaeirani@gmail.com

DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da entidade ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI situada a Rua ROSALINO
RODRIGUES 511, inscrita no CNPJ n° 785005840001/51, DECLARO que os
recursos recebidos em 14 DE NOVEMBRO 2018 referente ao Termo de

Colaboragao n° 02/2018, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano de
Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 04 de dezembro de 2018.

e

LeMr

CPF-256236139-34




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

IRANI

Mantenedora da: “ESCOLA ESPECIAL ARCO RIS — APAE”
CNPJ - 78.500.584/0001-51
End: Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone/Fax: 0XX49 3432

0244.

Utilidade Publica Federal — Port. N2 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual — Lei n® 7.146 de 03/12/87
Utilidade Publica Municipal — Lei n2 458 31/08/87

Email-apaeirani@gmail.com

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( x) Prestagao de Contas Parcial

() Prestagao de C

ontas Final

Numero do Termo

de Colaboragao:

02/2018

Periodo a que se refere

a Prestacao de Contas:

14/11/2018 a
04/12/2018.

Nome da Associacao de Pais e Amigo dos Excepcionais de lrani
Organizagao: SC-APAE.
CNPJ: | 785005840001/51 Telefone: | 49/34320244
1.Execucgéo Fisica
Unidade Quantidade Executada no
Meta | Etapa Descricao de Periodo
Medida | Programado Executado
1 1.1 Alimentos para a | Més novembro/2018 | novembro/2018
merenda
pereciveis e nao
pereciveis.
2 2.1 Higiene e limpeza | Més novembro/2018 | novembro/2018
3 3.1 Materiais de | Més novembro/2018 | novembro/2018
expediente e e
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pedagogicos.

% ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI Mantenedora da: “ESCOLA ESPECIAL ARCO {RIS — APAE”

1.Execucéao Financeira

Unidade Valor Executado no

Meta | Etapa Descrigao de Periodo

Medida | Programado | Executado

1 1.1 Alimentos para a merenda | Um més | R$ 2.000,00 | R$
pereciveis e nao 2.000,00
pereciveis.

2 21 Um més | R$ 300,00 | R$ 300,00

Materiais de Higiene e

limpeza

3 3.1 Materiais de expediente e | Um més | R$ 200,00 R$ 200,00
pedagdgicos

Justificativa.

O valor programado no Plano De Aplicagdo dos Recursos na meta um corresponde
aos seguintes valores pactuados; R$ 2.000,00(dois mil reais) para a compra de
alimentos pereciveis e néo pereciveis;R$ 300,00 ( trezentos reais) para a compra de
Materiais de Higiene e limpeza: R$ 200,00(duzentos reais) para a compra de
materiais de expedientes e pedagdgicos depositado mensalmente pelo

concedente,gastos pelo Convenente conforme Demonstrativo de receitas e despesas.

Irani, 04 de dezembro de 2018.

I; | rSteiner
Presidente da APAE.
CPF-256236139-34
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( X)) Prestacao de Contas Parcial

ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( ) Prestagao de Contas Final

Numero do Termo
de Colaboracgao:

Periodo a que se refere
02/2018
a Prestacao de Contas:

14/11/2018 a
04/12/2018

Nome da
Organizagao:

EXCEPCIONAIS DE IRANI SC.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

CNPJ: | 785005840001-51 Telefone: | 49/34320244
Rendimentos
Origem do Saldo Valor _ Valor Saldo
. ' da Aplicacao -
Recurso Anterior Recebido _ _ Utilizado Atual
Financeira
Municipio R$ 19,67 R$2.500,00 | R$ 0,12 R$2.500,00 | R$
de Irani 21,68

Irani/SC, 04 de dezembro de 2018.

A

LELIZ LENZI STEINER
PRESIDENTE DA APAE
CPF256236139-34



https://aapj.bb.com br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=3cf5¢207bc. .

anco do Brasil
g G332040914164291010
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/12/2018 09:21:38
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15739-2 apae de IRANI
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2018

f 1

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data Histérico

Valor Valor IRPrej. Comp.

ValorIOF  Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/11/2018 SALDO ANTERIOR 1.349,23 373,052636
03/12/2018 RESGATE 1.327,67 367,058122  3,617056593 5994514
Aplicagdo 14/11/2018 1.327,67 367,058122
04/12/2018 SALDO ATUAL 21,68 5,094514 5,994514
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.349,23
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.327,67
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,12
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,12
SALDO ATUAL = 2168
Disponivel p/ Resg = 21,68
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
{R complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
14/11/2018 909.375.614 2.500,00 691,891695 5,994514
Valor da Cota
30/11/2018 3,616719503
04/12/2018 3,617367361
Rentabilidade
No més 0,0179
No ano 2,113
Ultimos 12 meses  2,3108
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 04/12/2018 - Cota: 3,617367361
Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

04/12/2018 09:23



anco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3cf5c207be. .

s $5332040914164291008
Consultas - Extrato de conta corrente 04/12/2018 09:20:15
Cliente - Conta atual
Agéncia 3756-7
Conta corente 15739-2 apae de IRANI
Pelododo 1172018
Langamentos

bala?: cate mov?nt\en to Ag. origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
31/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/11/2018 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico 103.050.900.091.495 2030C
Estomo tarifa cobrada em 31/10/2018
01/11/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.104 200,00D
237 0344 002534830000124 LEOBERTO RODR
01/11/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 58.600.000.033.023 300,00 D
31/10 0586 33023-X ESSENCIAL PROD
01/11/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 375.600.000.012.756 22733D
31/10 3756 12756-6 MERCADO SANDI
01/11/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 833.051.200.162.551 10,15D
Tarifa referente a 01/11/2018
i 01/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 717,18C 000C
05/11/2018 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico 103.090.900.058.288 10,16C
Estomno tarifa cobrada em 01/11/2018
05/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.014.162 46515D
05/11 3756 14162-3 GILBERTO ANTON
05/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 45500C 000C
14/11/2018 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927 2.500,00C
14/11 3756 11927-X PM IRANI -ICMS
14/11/2018 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 2.500,00 D - o00C
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.956 221,120 —
23/11 3756 5956-0 OURIDES TRENTI
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.956 501,080
23/11 3756 5956-0 OURIDES TRENTI
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.664 24582D
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
23/11/2018 3756 89015 470 Transferéncia enviada 563.756.000.012.664 7780D ~
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.664 126,51 D ot
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
23/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 117233C 0,00C
T o018 0000 00000 999SALDO 000C

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
04/12/2018 R$ 10,15. Sujeito a cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

b ]
[




anco do Brasil

o~

g 5332040914164291008
fos Consultas - Extrato de conta corrente 04/12/2018 09:17:35
A B e
Cliente - Conta atual
Agéncia 3756-7
Conta corrente  15739-2 apae de IRANI!
Periodo do
Halo Més atual
Langamentos
ot Dt Ag o;igen; Lote Hﬁstérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento §
23/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
03/12/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.756 8787D °
03/12 3756 12756-6 MERCADO SANDI
03/12/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 563.756.000.014.162 54,180~
03/12 3756 14162-3 GILBERTO ANTON
03/12/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.014.162 626,07 D
03/12 3756 14162-3 GILBERTO ANTON
03/12/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.301 200,00 D -~
237 0344 002534830000124 LEOBERTO RODR
03/12/2018 ‘0000 13105 109 Pagamento de Titulo 120.302 359,55 D
BISOL ALIMENTOS LTDA - ME
03/12/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.32767C 000C
04/12/2018 0000 00000 999SALDO 000C
Invest.com Resgate Autom. 2168C
Saldo 2168C
Mo a0
Saldo de fundos de investimento
ST o TTttTTTTTT
pi=3 TAXIIas Fonasntes f=t= nga. fotal em
04/12/2018 R& 20,15, Sujcitc A cobFanca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por; JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=3cf5c207be. .
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03/12/2018

Banco do Brasil

g (337030948268570009
Consultas - Extrato de conta corrente 03/12/2018 09:56:33
Cliente - Conta atual
Agéncia R ) - o
Conta corrente  15739-2 apae de IRANI
Periodo do
extrato
Langamentos
bal aentt.:ete fonEt Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/11/2018 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico 103.050.900.091.495 20,30 C
Estorno tarifa cobrada em 31/10/2018
01/11/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.104 200,00 D
237 0344 002534830000124 LEOBERTO RODR
01/11/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 58.600.000.033.023 300,00 D
31/10 0586 33023-X ESSENCIAL PROD
. 01/11/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 375.600.000.012.756 227,33D
31/10 3756 12756-6 MERCADO SANDI
01/11/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 833.051.200.162.551 10,156 D
Tarifa referente a 01/11/2018
01/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 717,18C 0,00C
05/11/2018 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico 103.090.900.058.288 10,15C
Estorno tarifa cobrada em 01/11/2018
05/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.014.162 465,15D
05/11 3756 14162-3 GILBERTO ANTON
05/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 45500C 0,00C
14/11/2018 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927 2.500,00 C
14/11 3756 11927-X PM IRANI -ICMS
— 14/11/2018 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 2,500,000 o0,00C
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.956 221,12D
23/11 3756 5956-0 OURIDES TRENTI
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.956 501,08 D
23/11 3756 5956-0 OURIDES TRENTI
4 23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.664 24582 D
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.664 77,80D
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
23/11/2018 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.012.664 126,51 D
23/11 3756 12664-0 TTANI SUPERMER
2311172018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.172,33C c,00C
30/11/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JB551318 IVANI MARIA G KIND.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenSessao=a9704535a9d8eb82566cc7feb3e764fcH#

10



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI

ANEXO TC-28

Balancete de Prestacao de Contas de Recursos Antecipados

Unidade Concedente
Ordenador da Despesa :
Entidade Beneficiada :

Enderego

Responsavel

Nota de Empenho n°
Ordem de Pagamento :

MUNICIPIO DE IRANI
SILVIO ANTONIO DAS NEVES

Rua Rosalino Rogrigues
LELIZ LENZI STEINER
1388
6190

Data:
Data:

APAE - Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais

14/11/2018

CNPJ: 78.500.584/0001-51

CEP: 89680-000

Doc. Resp. CPF-256236139-34
Valor: R$ 25.000,00
Valor: R$ 2.500,00

Projeto/Atividade - TRANSFERENCIA FINANCEIRA PARA APAE DE IRANI
Item/Fonte 3.3.50.00.00.00.0001 -TRANSFERENCIA a Instituicées Privadas sem Fins Lucrativos
PELA TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES , EM

CONTRA PARTIDA AO ATENDIMENTO DE ALUNOS DO MUNICIPIO COM DEFICIENCIAS.
ﬁﬂmento Historico RepAbImEn: Pagamento
Numero Data tos
i 14/11/2018 2.500,00
113.484] 19/11/2018J TTANI SUPERMERCADO LTDA ME 77,80
113.482| 19/11/2018| TTANI SUPERMERCADO LTDA ME 126,51 |
29.223) 20/11/2018|SUPERMERCADO TRENTIN LTDA EPP 501,08 |
29.224) 20/11/2018|SUPERMERCADO TRENTIN LTDA EPP 221,12
113.662] 23/11/2018|TTANI SUPERMERCADO LTDA ME 245,82
1498] 27/11/2018{LEOBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 200,00
89451 28/11/2018|MERCADO SANDI LTDA EPP 87,87
8238] 28/11/2018|BISOL ALIMENTOS LTDA ME 359,55
26| 29/11/2018|GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI 54,18
27) 29/11/2018|GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI 626,07
TOTAL 2.500,00 2.500,00
DATA; IRANI, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 .
ﬁjﬁy) /! ’/ d ] |
g o Zi Steiner "Ivani Grisa Kind
Presidente Tesoureira
CPF-256236139-34 CPF-458994609-20




Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANI ANEXO TC-29

5eclaragéo de recebimento e aplicacdo de subvencées sociais de pequeno porte

Unidade Concedente
Ordenador da Despesa :
Entidade Beneficiada :
Endereco :
Responsavel

Nota de Empenho n°
Ordem de Pagamento :
Projeto/Atividade
Item/Fonte

MUNICIPIO DE IRANI

SILVIO ANTONIO DAS NEVES
APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 78.500.584/0001-51

Rua Rosalino Rogrigues CEP: 89680-0000

LELIZ LENZI STEINER Doc. Resp. CPF-256236139-34
1388 Data: Valor: R$ 25.000,00
6190 Data: 14/11/2018 Valor: R$ 2.500,00

3.3.50.00.00.00.0001

- TRANSFERENCIA FINANCEIRA PARA APAE DE IRANI
-TRANSFERENCIA a Instituigées Privadas sem Fins Lucrativos

PELA TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES , EM
CONTRA PARTIDA AO ATENDIMENTO DE ALUNOS DO MUNICIPIO COM DEFICIENCIAS.

IRANI, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

Responsaveis.

eliz Lenzi Steiner
Presidente

CPF-256236139-34

)

Ivani Grisa Kind
Tesoureira
CPF-458994609-20

Prestacéo de contas recebida em / /

Renponsavel.




23/11/2018 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas ﬁ ' '

Debctado

l;l;;ne R a‘;;awé”de IRANI e R .
Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2

Creditado

Nome S 7TTANI SUPERMERCADO LTDA —
Agéncia 3756-7

Conta corrente 12664-0

Valor 77,80

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 23/11/2018 15:06:36

JB551317 LELIZ LENZI STEINER 23/11/2018 16:20:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZ| STEINER.

N -

CERTIFICO

que o material servigo constante deste do-

cumento foi recebido / prestado e acedto.
%@mﬁ Em 23/ A\_/30lh
TIANL SUPERMERCADD LTDA ME R ——
AV. OSGRIO DE OLIVEIRA VARGAS, NOT7 CENTRO ASSINATU A
IRANI - SC_—  89A30-000 Non
CNPJ: 12. 283 213/0001-57 ’Associacao de Pals @ Amigos

IE:256. 152.853 Por
1977 117201§ TGC;TBPS'JV"C'CF T11§li'3"l:"fﬂi S Ti3884__" e Hos Exce

oM
ITEM  CADIGO DESCRICAD
GT0 UN. VL UNIT ST 11
om ”?§9'ﬂ§7‘1‘0‘f62 MBGT 90.711%0LED TJ‘E ik

2ouu X 3,89 Fi 77,80
TOTAL RS it asl o om s e TS

Din
MDS LcOl?OSEQBCSSDF°?31EF13ABOOSDCCA
Apr Trib R$15,6 C, 124 )Fonte: IBPT
CNPJ 78.500. 584 /000 —5!
Nome: 33-ASSOCIACAD DE AMIGOS EXCEPCIONAIS DE 1
N EnderecoIRRg?/ggSALINU RODRIGUES, 511

Leliz enzi Steiner
) Presidente - CPF- 256 277 139.34

Hm
-~
~: "cu"
S e

M(

Cidade:
... Thigado pels | ~eferencia
Uperador: 1

ApTicativo:tenestsrV e =~~~ ~"""TTTT

FBGEVI T FOVEF(UL U"N&WKKQG 'E'RU?'N'ER‘F' FETUADFJGLGH
BEMATECH MP-4000 T

VERSA(:01, 00, 02 ECF 00 LJ 101

0000000001 TPTROUWG 19/11/2018 16:17: 12V

FAB: BE091210100011240771 ER

nittps:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6bd702fc74a5897 eef2ad05a09a8cebit
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23/11/2018

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debltado

Nome  apaedelRANI -
Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2

Creditado

Nome TTANI SUPERMERCADO LTDA. : * -
Agéncia 3756-7

Conta corrente 12664-0

Valor 126,51

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 23/11/2018 15:05:31

JB551317 LELIZ LENZI STEINER

Transacao efetuada com sucesso.

23/11/2018 16:20:32

Transagdo efetuada com sucesso por. JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

/7 N\
. Z Q&@W

TTANT SUPERMERCADO LTDA ME

AV OSGRIQ DE OLIVELRE VARGAS, NOTT CENTRO
TRANT - SC 5802000

OO J: 12,285, 213/000 157

1971172018 16: 13:57V C'CF THEﬂ CUD: 113887
CUPOM AL

ITEN  CA0IGO “CRICAU

OT0 UN. VL UNIT( R$) (t

001 W?ZN e #MOT Efbﬁﬁ'[qwﬁa 'GJ'P'EEM. EJ 7§g

3

?02 7896545500012 #2102, 10. 0DEFEMENTO GELADU ITA

U 4505 11,90g

003 (8910804028%7 #1517. 10. g?#MARGARINA SDYg 15L

004 r89?§2?§lg3gg #0903. 62. g?#CANELA PO APTI gog

005 ?898406202017 #1901. 20. DO#TRIGU PRUNTEX SKL

1UN_X 14,5 02712, 00% 14, 59;

006 ?8985(7: 0338 #0903, 2. g?#CANELA PO APT% ggg

007 :82d5gU£19652 #2102. 30. ﬁOﬁFERM PO ROYAL 25gG

& 789.132019717 #2103, 90. 214#SAZON MAéSAS

N_X 4,25 1 4,256

009 78968%7;1?0;3 ﬂ2501100 204SAL DIANA 1KL

010 7822300119652 #2102. 30. Q0KFERM PO ROYAL éSOG
3UN X 6,75 N1

0, 256
881N389E7‘6309083 #1501, 10. 004BANHA DE BALCE' PAN

; F1 21,954
012 7896027910018 #2501, 00, 20#SAL DIANA TKL
1UN X 1,89 N1

oo 189
TOTAL R$ IR 7 ﬁ% 5T
Dinheiro 196,51

T2=02712

MD5: C801’70°FQP"SEDF37°IEF 134B005SDCCA
Val Apr Trib R$28,67 (22,66% )Fonte: IBPT

CNPJ:™ 78.500. 584/0001-51

Nome: 33-ASSOCIACAD DE AMIGOS EXCEPCIDNAIS DE I
Endereco: RUA ROSALIND RODRIGUES,

C1dade IR NI/SC

BINEGORE BAZETEGD L’LTFUEV(E 75RA'8'BTTB§§?2§1'S7KR'I
BEMATECH MP-4000 T

VERSAD:01. 00, 02 ECF 002 L J
(00000QO0TTPTERGYA 19/11/2013 162 15:43V
FAB:BE091210100011240771 ER

o I I B O s e T ———

¢ R TIFEYLC O
qur e meorei bo<ervigo constante deste da-
cumente e cecebido  prestudo e eceiso,
Em Q23 AA’ *z.,)‘..g..

ASSInAT A

i oma:

: “Agsociagao de Fais ¢ -

. das. najs.:,AEfaaI;.,«..ﬁm

LelizLenzi Steiner ‘
Presidente - CPf- 256.227 129-34

hitps:/laapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6bd702fc74a5f897 eef2ad05a09a8uebit
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23/11/2018 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
;lome o apae d;lRANI o - -

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2

Creditado

Nome OURIDES TRENTINME .

Agéncia 3756-7

Conta corrente 5956-0

Valor 501,08

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 23/11/2018 15:10:13

JB551317 LELIZ LENZI STEINER 23/11/2018 16:20:32

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZ| STEINER.

SUPERMERCADD TRENTIN LTDA EPP
RY GOV TUO STLUETRA, 974 - CENTRO
LRAKY - SC FONE (49) 3432 5643
CiPJ: 02.825.700/8001-40

| 793669504
FUTAR PO LR L

£000027896 T con - nB0ReDTS
CUPGM FISCHL
IEEM r;oss‘su v ?Ezggxm
10220 UM, UL UNIT(REY, . "+ ST UL ITEMCRS)
%m 6000903000736 aném”n‘znozomowcuxn ESTRECD
34 KG X 6,89 17,002 234.26¢
002 7896011105495 BISCOITO PARAT
2N X 7,59 717,002 15, 18¢
003 7896011103518 BISCOITO MARTA
10N X 6,99 T17,00% 6,99¢
004 7896011103552 BISCOITO AGUA
3UN X 9,79 117,00% 29,57¢
005 7896327516552 SUCO DE UUA PI
fUN X 3,49 717,002 20,94¢
006 7896337300110 CANELA EN RANA
30N ¢ 1,68 712,008 5,04¢
007 7396227510486 CRAYO D8 TNDIA
5 N i 3,49 712,002 17.45¢
008 7645337300110 CANELA EN RANR
1 Uk X 1,66 112,008 1,68¢
(09 789103800004 CHA HATTE LEAD
28K X 5,48 T17,00% 10, 98¢
/7, 010 7631098000040 CHA KATTE LEAD
foy 48,49 117,002 5,49¢
011 7895423951034 SAGY PERGLA
6 Ui ¥ 4,20 147,00% 25,74¢
912 Taﬁihu:iﬁ(;?;gb?a EXTRATO DE 1op i, T - v i
2 U4 X 7.98 17,002 15,96¢ o - -
013 7656256600223 LEITE INTEGRA : CERTIFICO
014 z;ug 27?5315 FUBR VICENST 17,008 .08 | Gie o mareriol servigo constante deste do-
253 ,BHggg UBR VICENSL 117,002 29,96¢ | Cuwmetto foi recebido / prestado esecwo.
015 7591021006934 CAFE OIDD EY v .
LUK X 14,98 117,00¢ 14,98¢ Bm 23 /. ..A...-/..QO._.L»-
016 7691021006934 CAFE HOIDD EX
1 UN X 14,98 T17.00% 14,98¢ S
TOTAL R$ 501,08 At AT ca
Dinheiro 501,08 . Y
H0=5 186 TaT97d19eqThaFa01682 1628631296 | e
Trib Aprox (RS) Fed:35,39 Est:57,63(I8PT) i 0
Cliente:0000008-APAE~ ASSOCIACAD DE PATS E ANIGOS DUS E lACAO di Pais ¢ g e o
. Enderecr:RUA ROSALING RODRIGUES 511 Associagao de Fais ¢ s i

CPF/CHF J:78.500.584/0001 -51 T THeS EXEEpRIqnais CAPAE T T
Oparador:0098001-CAIXR-01

Cbrigadn pela preferencia. ..

yol0R, 8070UTAGL 2 aRERZbBUUPTERPEUSRE TU T pHVE
CELR T TR R A T e ey LT
BREEEURITBAR MIGE 0030 ERNAREERAORE) |01 ORGE R 10 RBELY 1111 00 0
ARCAERSON HAOE . TH-TS00F

ELF-TF VERSAD:01.01.00 ECF: 007 L0601
8595858885 4est s, 20/11/72018 15:14:26
04151217100 00000015644 (00072789620 11201858144

jas:gmimmogomsm e

Leliz Lenzi Steiner
Presidente - CFF* 258 227 136.34

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/nomeV2.bb?tokenSessao=6bd702fc74a5f897eef2ad05a09a8ceb#
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23/11/2018

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado ) 7 ) S -
ﬁvc—w;ﬁe o apae de IRANI -

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2

Creditado - ) -

Nome 'OURIDES TRENTINME

Agéncia 3756-7

Conta corrente 5956-0

Valor 221,12

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 23/11/2018 15:09:25

JB551317 LELIZ LENZI STEINER

Transagao efetuada com sucesso.

23/11/2018 16:20:32

Transac&o efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZ| STEINER.

SUPERHERCADO TRENTIN LTDA Epp

A0 BOY TUO SILUEIRA, 974 - CENTRD

IRANT - 3¢ FONE (49)3432-0694
CHPJ: 02.625.70070001-40
Iy : 253619804

2 IS ST A IO 00y 1897

CUPOR FISCa

ITEN CODTI60 BESCRICAT

are. N, UL UNITGRg) VL ITEM(RS)

009 GB00000060880 BI707900#16023900%7 I1v DE FRARGD L

L00%

3,061 KG X 8,53 17,00 26,29¢
002 7896016605769 COCO RALADD U

TUN X 29,98 T17,00% 29.96¢
003 7596408410021 +ARINKA DE Tp

5 UN % 10,99 717,002 54,95¢

004 7896406200112 FARINHA SPECHT
UN X 9,99

5 17,00% 49,95¢

005 7896406202017 FARINKA PRONT
5 UN X 11,99 17.00% 59,95¢
TQTAL Rg 221 ., 1%
Diaheiro 221,12

RO-5 8 Tal ST d19e 476 ¢a6T AT b L

Trit Aprox (R$) Fed:14,83 Est:18,30(IBFT)

Cliente:0000008-APAE- RSSOCIACAD DE PAIS E AHIGDS DOS E

Endereco:RUA RUSALIND RUDRIGUES ,511

CPF/CNPJ:78.500.584/0001-51

~ Operader:0099001-CATXR-01

Obrigado pela preferencia...

RMDsY1a8US L9640 USNT TR 1G0T TRADR KIBYFRUKGY "
EIE SO T T T LR HE IR T
AURLESRE OR300 100 00 RBR00E RBIELI B ¢ R HHFURINT T TR AR

HRECH:EPSON Hao . TH-T900F

ECE-IF VERSAD:01.01.00 ECF:007 LA 060y

558558856 dss, ah'e 2071172018 15:17:58

04151217100 00000015654 00062789720 11201827408

FABIEP121716000000015634

hitps:/faapj.bb.com.br/aapj/ihomeV2.bb?tokenSessao=6bd702fc74a5f897eef2ad05a09a8cebd

LR 0009723574

CERTI!IFI1CO )

. i ™
que o material servigo constante de s:
cumento toi recebido/ prestado e wcedtd

Bu_ XD AN ;3(‘9115,

ASSINATURA

t oneAgsociagio de Pais e Ainiigos
e gog Excepgjgnais - APAE

atricula: vt ¥ e B o b e

P
a4 8¢ 24 I 98100
1

Presidente - CPF- 256 772% 139-34

H
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23/11/2018 Banco do Brasil

g G337231615917795018
23/11/2018 16:20:32

-

T A L A P s RT3 885

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome 4 apae de IRANI - - : . : - a o
Agéncia 3756-7

Conia cotrente 15739-2

Creditado

Nome TTANI SUPERMERCADO LTDA. - : -
Agéncia 3756-7

Conta corrente 12664-0

Valor 245,82

Data Nesta data

Assinada por JB551318 TVANT MARIA G KIND ' 23/11/2018 15:02:51

JB551317 LELIZ LENZ| STEINER 23/11/2018 16:20:32
~—Transagéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER,

..ot

TTANI SUPERMERCADO LTDA ME
AV. 0OSGRID DE OLIVEIRA VARGAS, ONSW CENTRO

IRANT ~ §C 89580
(I?EPJ 12 283 213/0001 SBTT i
23f 1'172'0'1§ 175 TQ'SSV"—(TCF 1' 11271'7 """" CUD: 713662

o1y D scmcm
015 by Ve UNITC R i L R$)
007 r§9n&64'9§§72'4 318'1'8 gﬁﬁdﬁ?ﬁﬁﬁ UE Tﬁnggg
002 7895089405801 41515, 10, 0087  HTENERLY L1281
18N X 10,99 F1 107 80 e mirnnms o

0T R$ """" 55,80 | LERTIFICO

D o
D5+ CSOI?OSEQBC360F3731EF13ABOOSDCCA que o mareriai servigo constante deste do
Va]JAp%TE&B E$5/ 2i ,96% )Fonte: IBPT cumento tai recebido ! prestado e sczito.
et 33 Assocmmo DE AMIGOS EXCEPCIONAIS DE I Em 23 /1 AN/ 20l 5
Ender eco; KU ROSALIND RODRIGUES, 511
Cidade: C
Obmgado pela preferencia

[pp———— e

OEei“adOT” _____ | e ‘;3 is © Ailuyve
—————————————————————— ocia ao de a Y
ApTicativo: Genes1sPD\7 exe CMAS:OS iEice nais - APAE
C3STORPE 7BM5KHD"§RG§H’C$¥G“B SPCKING 73P3052HFHFF
e i 8 - o
294 0.34
NORROAENATYOETWOUE 23 11/20113 10:15:4V Presidente - CPF- 25667 139-3
FAB:BEC91210100011240771 ER

N

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=6bd702fc74a5f897eef2ad05a09a8ceb# 175



RECEBEMOS DE LEOBERTO RODRIGUES NOS SANTOS ME 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO NF-¢
N 300.601.453
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
Fiscal Eletrénica i Il i
SANTOS ME bty T ' *
l ~ Sajda l 1 I CHAVE DE ACESSO
- 4218 1102 5348 3000 0124 5500 1000 0014 9810 0100 7031
v, Gov — : N° 000.001.498 = .
v. Governador Ivo Silveira, 1254 - - Centro, Irani, SC - CEP: i Consulta de autenticidade no portal nacional da
89630000 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 342180164025197 - 27/11/2018 17:17
INSCRICAO FSTADUAL INSCRICAO FSTADUAL DO SURST. TRTR, CNPJ
253724333 02.534.830/0001-24
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI 78.500.584/0001-51 27/11/2018
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
'Rua: Rosalino Rodngues, 327 - Casa Centro 89680-000 27/11/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Trani 34320244 SC 17:11
“TTATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RBASE DE CALCULD DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL NOS PRONDUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
VALOR NO FRETE VALOR DO SEGURO i DESCONTO OUTRAS DESPISAS ACESSORIAS VALOR DO 1PT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETF. POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ICPF
0 - Sem Frete
ENDERECD MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
| QUANTIDADE ESPECIE | MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QID. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. It ﬁ!’:g A'LP'IQ
12 Toner ) ) 84439933 {0400 {5403 | Und 10000 86,0000 86,00
; Total do de wibwtos fod luais ©
municipais: 27,04
87 Papel Cartio ) . ) 45025699 | 0400 5403 | Und | 30,0000 0,9000 27,00
Total aproximado de tributos federais, cstaduais ¢ |
icipais: 8,49
P L Hola tsopor . . . 39231090 | 0400 | 5403 | Und 15,0000 5,8000 87,00
Total aproximado de wributos federais, cstaduais ¢
municipais: 27,36 -
CERTIFTC
que o material/servigo constante deste do-
cumento foi recebido / prestado e acelfo.
Bo_ Q3. ./ |\ /018
{ >4 RS TIRIE RN P
ASSINATUSA )
. .JAssociacdo de Pais e Ainigos
+qe dos Excepgipnais - APAE
arri; pla : T e are anar
-—-.--«m--n»-oau—-td elner
Presidente - CPF* 256.227 139-34
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SFRVICOS RAST DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

is: 62,89

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa

RESERVADD AQ FISCOr




»anco do brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=alcba78287. .

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 37567 ’ ’ ’
Conta corrente 165739-2 apae de IRANI

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCOSA.

Agéncia (sem DV) 344 CONCORDIA
Conta corrente (com
) 5205158

CNPJ 02.534.830/0001-24

Nome favorecido LEOBERTO RODRIGUES DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  120.301

Valor 200,00

Data transferéncia  03/12/2018

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB F738AAEDOC1D9B73

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 03/12/2018 10:04:30
JBS51317 LELIZ LENZI STEINER 03/12/2018 13:45:34

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

o

CERTIFICO
que o material/servico constante desre du-
cumento foi recebido/ prestado e uelit.

Bm_Q3 AA- s 50\3

P

f5 03/12/2018 13:49



JALIVU UV Diadil

F 5

&

EmeREsA

R

https://aapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=al cba78287...

G335031336882141023
03/12/2018 13:45:34

U

Debitado
Nome  apae de IRANI

Agéncia 37567

Conta corrente 15739-2

Creditado

Nome  MERCADO SANDI LTDA ME

Agéncia 37567

Conta corrente 12756-6

Valor 87,87

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 03/12/2018 10:0100

JB551317 LELIZ LENZI STEINER
Transagéo efetuada com sucesso.

03/12/2018 13:45:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

- - g
%’%‘&M a—

Hercado Sandi LTDA EPP
Av. Valdecir Angelo Zampieri 1489 Certro Irani - SC
%NPJ 04.649.990/0001-¢8

254339662
2877172018 06:54; ?T “CCF:000087437 COU000089451
UPOM FISCR
IIEM Laﬂluu DESCRI
VL ITEHCRS)

001 233 H?OMmTTUWWFﬁR-vaﬂm

5 U8 X9 F1 49,90¢
002 {E93;29160368 #1708701#15011000#BANEA BALDE FRIGOLAS

1 UN X 23,99 Fi 23,99¢
003 7336545500012 #21021090#FERHENTO GELADD ITAIQUARA 50

0 -

1 UN X 6,99 T17,00% 6,99¢
004 3836545500012 #21021090#FERHENTO GELRDO ITATQUARA 50

1 UN X 6,99 T17,00% 6,99¢
TOTAL R$ 87.87
Dinheiro 87,87

0000279362 - C17:42-ASSOC DE PATS E ARTCOS 00S EXCEPCIONA

IS DE IRANI

CPF/CHPJ:78.500.584/0001-51 RG/IE:ISERTC

RUA ROSALIND RODRIGUES-515-CENTRO-

69680-000-IRANI-SC-

Operador:ADHINISTRADOR

HD-5:9BZADAE6B50EEBETSTOCOST7I9C3A093

PDU-FISCAL - pdv.exe \

OYBUNPUORUUSBHFAGUIROSPFXTIsFonrGdRFAYCiPEA:
mnmmnmnnmmumnmummnnmummmmum
LT T R R R L T T

HARCA:EPSON HOD. : TH-T900F
ECF-TF VERS&0:01.01,00 ECF:003 LJ:001
PERPPPPPRILIN (tuzt 26/11/2019 08:55:; 16

04151215100 00000001737 00008743128 11201894590
FRB:EPI2!5100000099017§]7 B

» v unen

CERTIFICO

Jque o material: servigo constante deste da-
cumento foi recebido ¢ prestado e aceito.

Bm QD /)l s 201h

ASSINATY LA

Né‘ssouagao e Pais o
mqus Excﬁ% nais - AFAE

Lellf“tﬁiT?temer o

Presidente - CE'7 258+~ «nn »

03/12/2018 13:49
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T¥s1cooB

Recibo do Pagador

756-0
Local de Pagamento

Pagavel em aualquer agéncia bancaria até o vencimento.

Vencimento

26/12/2018

Beneficiario
BISOLALIMENTOS LTDA ME - 21.302.949/0001-16 - RUA SILVIO ROSSI, 543, ALTO IRANI, IRANI/SC - 89680-000

Agéncia/Cédigo do Beneficiario

3288/031592-3

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
28/11/2018 0000008238/001 DM N 26/11/2018 0001364-4
Uso do Banco Carteira Especie Moeda | Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento
1 R$ 359,55

InstrugGes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto, contate 0 BENEFICIARIO.
Cobrar juros de R$ 0,60 por dia de atraso para pagamento a partir de 27/12/2018

Cobrar multa de R$ 7,19 a partir de 27/12/2018

PROTESTAR APOS O 7° DIA DO VENCIMENTO

NAO SENDO AUTORIZADO RECEBIMENTO PELO VENDEDOR.

Nro. Doc.Fiscal: 0000008238 - Nro. Titulo-Parc./Num.Parc.: 0000008238-001/001

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugbes

(+) Mora/Multa ou Juros/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador 423 - ESCOLA ESPECIALARCO IRIS - APAE
RUA ROSALINO RODRIGUES, 327, CENTRO
89680-000 IRANI - SC

Sacador/Avalista

CPF/CNPJ do Pagador
CNPJ: 78.500.584/0001-51

Cédigo de Baixa
0001364-4

“¥sicoos

Autenticagdo Mecénica

75691.32884 01031.592304 00136.440013 4 77500000035955

756-0
Local de Pagamento

Pagavel em qualquer agéncia bancaria até o vencimento.

Vencimento

26/12/2018

Beneficiario
BISOL ALIMENTOS LTDA ME - 21.302.949/0001-16 - RUA SILVIO ROSSI, 543, ALTO IRANI, IRANI/SC - 89680-000

Agéncia/Cadigo Beneficiario

3288/031592-3

Date ~Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
/11/2018 0000008238/001 DM N 26/11/2018 0001364-4
Jso do Banco Carteira Especie Moeda | Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento
1 359,55

Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto, contate 0 BENEFICIARIO
Cobrar juros de R$ 0,60 por dia de atraso para pagamento a partir de 27/12/2018

Cobrar multa de R$ 7,19 a partir de 27/12/2018

PROTESTAR APOS O 7° DIA DO VENCIMENTO

NAO SENDO AUTORIZADO RECEBIMENTO PELO VENDEDOR.

Nro. Doc.Fiscal: 0000008238 - Nro. Titulo-Parc./Num.Parc.; 0000008238-001/001

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugbes

(+) Mora/Multa ou Juros/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

'agador 423 - ESCOLA ESPECIALARCO IRIS - APAE
RUA ROSALINO RODRIGUES, 327, CENTRO
89680-000 IRANI - SC

acador/Avalista

CPF/CNPJ do Pagador
CNPJ: 78.500.584/0001-51

Cadigo de Baixa
0001364-4
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Pagamento de titulos com débito em

https://aapj bb.com.br/aapj/homeV2. bb?tokenSessao=alcba78287. ..

03/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:45:35
375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739~2

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.

7569132884010315923040013644001347750000003595.
BENEFICIARIO:

BISOL ALIMENTOS LTDA - ME

NOME FANTASIA:

ALIMENTOS BISOL

CNPJ: 21.302.949/0001-16

PAGADOR:

ESCOLA ESPECIAL ARCO IRIS - APAE

CNPJ: 78.500.584/0001-51

NR. DOCUMENTO 120.302
DATA DE VENCIMENTO 26/12/2018
DATA DO PAGAMENTO 03/12/2018
VALOR DO DOCUMENTO 359,55
VALOR COBRADO 359,55

NR . AUTENTICACAO 4.57D.7B4.7C4.B29.E9C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Inf , recl e 1 to de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Inf , recl , cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 03/12/2018 10:25:08
JB551317 LELIZ LENZI STEINER 03/12/2018 13:45:34
Transacéo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER. o as o

CERTIFICO
que o material/servigo constante deste ét%
cumento foi recebido / prestudo ¢ aceitn

Bm_ Q2 /A3 /0B

assmA'ru‘-A'“ ‘
Associagdo de Pais e Ainiyos
g is - APAE
praodOS Excepcionais

adcicula: }

<ommmremmmerm etz f0mTZE StOTARY T
Presidente - CPF: 256 777 130.34
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Recebemos de GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF e
ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR vALOR TOTALDANOTA | IN° 000.000.026
APAE associacao de pais e amigos dos excepecionais RS 54,18 Série 001

GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI

AVENIDA: GOVERNADOR IVO

SILVEIRA, 146 - CENTRO - IRANI - SC

- CEP: 89680-000
Fone: (49)3432-0783
nfe.garbim@gmail.com

FE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

S

I

1 - SAIDA
N° 000.000.026

0 - ENTRADA m

CHAVE DE ACESSO

4218 1117 8703 7800 0149 5500 1000 0000 2610 0000 0260

SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

ATUREZA DA OPERACAO
Vénda a vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342180165196682 29/11/2018 10:12:54

SCRICAO ESTADUAL

56995036

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

17.870.378/0001-49

ESTINATARIO / REMETENTE

OME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
\PAE associacao de pais ¢ amigos dos excepecionais 78.500.584/0001-51 29/11/2018
IDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
XOSALINO RODRIGUES, 327 CENTRO DE IRANI 89680-000 29/11/2018
UNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
RANI hie 10:12:00
ATURA DADOS DA FATURA
ALCULO DO IMPOSTO
\SE DE ULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 54,18
\LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,18
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
IME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
DERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
JANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO . - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR  [ALIQUOTA %
PROBUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |2SOSN|CFOP| UNID. QTDE. UNITARIO | DESCONTO | LiQUIDO | cALe 1ons | 1oMs s i o
002177 SABAO EM PO BRILHANTE AZUL 2KG 34022000 | 0102 | 5102 UN 2,00 10,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
008263 agua sanitaria girando sol 21 28289011 | 0500 |5102] UN 2,00 5,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
000753 LA ACO BOMBRIL C/ 8 UN 73231000 | 0500 [5102] UN 2,00 2,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0.00
004152 ESPONJA DE ACO ZAVASKI 10G 73231000 [ 0102 [5102] UN 1,00 2,18 0,00 2,18 0,00 0,00 0,00( 0,00 [ 0,00
004331 DESINFETANTE ZAVASKI EU LEIT 5L 38089411 [ 0102 [5102] UN 1,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 [ 0,00
ALCULO DO ISSQN
SCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
000 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
ADOSDICIONAIS
“ORM S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
)5:Aboud26DC2DB42284FBD89A 18DDFOIES
b aprox RS 11,02 Federal e R$ 9,21 Estadual
nte: IBPT SC F3L1P3
i S )

TA E HORA DA IMPRESSAO: 29/11/2018 10:25:38

que o material servigo constante drste do-
cumento foi recebido / prestado e aceio
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>anco do Brasil

f 5

Transferéncia e

https://aapj bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=alcba78287. .

Debitado
Nome  apaedeRANI N
Agéncia 3756-7
Conta corrente 15739-2
Creditado
Nome GILBERTO ANTONIO GARBIN E
Agéncia 3756-7
Conta comrente 14162-3
Valor 54,18
Data Nesta data
Assinada por JB551318 [VANI MARIA G KIND 03/12/2018 10:03:08

JB551317 LELIZ LENZI STEINER 03/12/2018 13:45:34
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

CERTIFICO i

que o material ‘servigo constante deste do-
cumento loi recebido / prestado e sceito.

Bm OB / (3= /508

ABSINATY A
omASSOCIGGa0 Ue Fais ¢ Arityus
argo: dos Excep ais - APAE

atvieula -

LelizLenzi Steiner
Presidente - CPF* 256 ~~~ 110.34

03/12/2018 13:49



Recebemos de GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF e
YATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR vaLor TotaLDANOTA | IN° 000.000.027
APAE associacao de pais e amigos dos excepecionais RS 626.07 Série 001

GILBERTO ANTONIO GARBIN EIRELI

AVENIDA: GOVERNADOR IVO
SILVEIRA, 146 - CENTRO - IRANI - SC

- CEP: 89680-000
Fone: (49)3432-0783
nfe.garbim@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

A

0 - ENTRADA IIJ

1 - SAIDA
N° 000.000.027

CHAVE DE ACESSO

4218 1117 8703 7800 0149 5500 1000 0000 2710 0000 0276

SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

(ATI"REZA DA OPERACAO
Venda a vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342180165208116 29/11/2018 10:23:36

NSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
256995036 17.870.378/0001-49
)1.STINATARIO / REMETENTE
OME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE associacao de pais e amigos dos excepecionais 78.500.584/0001-51 29/11/2018
NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
ROSALINO RODRIGUES, 327 CENTRO DE IRANI 89680-000 29/11/2018
IUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
RANI SC 10:22:00
ATURA DADOS DA FATURA
'ALCULO DO IMPOSTO
ASE D7 SLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 626,07
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 626,07
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
NDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
UANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO 5 VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR  |ALIQUOTA %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |ZSOSMN|CFOP| UNID. QTDE. UNITARIO DESCONTO LiQUIDO CALC. ICMS IoMS Pl ToMs | P10
000399 FARINHA DE TRIGO MARTELI 5KG 11010010 0102 [5102[ UN 10,00 13,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
007382 farinha de milho beatriz | kg 11022000 | 0500 [5102[  UN 5,00 5,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 [ 0,00
000630 ARROZ PARB SAFRA 5 KG 10063019 [ 0102 [5102] UN 10,00 13,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 [ 0,00
000549 MASSA CASAREDO ESP F IKG 19021900 | 0500 [s102[  UN 5,00 5,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
004415 POLVILHO DOCE DAJU 500G 11081400 [ 0102 [5102] UN 10,00 4,50 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
007894 acucar cristal Skg minasacucar 17019900 | 0500 |s102[  UN 10,00 8,99 0,00 89,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
009002 cravo em po incas 20g 09072000 | 0500 [5102]  UN 1,00 1,17 0,00 1,17 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
008160 macarrao caseiro parati 500g 19054000 | 0500 [5102|  UN 5,00 6,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
002147 POLVILHO AZEDO KANTY 500G 11081400 0102|5102 UN 10,00 5,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
008614 feijao preto vicenzi 1kg 20081100 | 0500 [5102|  UN 5,00 5,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
A SAGU LAGES 500G 11062000 | 0102|5102 UN 5,00 5,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
) BOLACHA CHOC D NEUSA 400G 19059020 [ 0102 [5102]  UN 10,00 5,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 | 0,00
ALCULO DO ISSQN
ISCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
)000 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
ADOS ADICIONAIS N . R )
(FORMACOES COMPLEMENTARES = . { RESERVADO AO FISCO
DS:A886526DC2DB42284FBDS9A 18DDFOIES CERTIFICO H
rib aprox RS 44,90 Federal e RS 62,70 Estadual . .
nte: IBPT SC F3L1P3 que o material/servigo constante deste do-
cumento foi recebido / prestado e sceito.
Em_ O3 A A /DR
ASSINATUKA
~oufASSOCIaGA0 Ue Fais ¢ A yos
ATPOT dc is= A'JAE
arrienis %
" "Letizkenzi Steiner
Presidente - CPF 257 =~ <1094
7\
ANO

ATA E HORA DA IMPRESSAO: 29/11/2018 10:24:21

GDOOR PROO© - GDOOR Sistemas Ltda
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Transferéncia entre contas diversas

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=alcba78287.

Debitado
Nome apaede IRANI

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2

Creditado

Nome GILBERTO ANTONIO GARBIN E

Agéncia 3756-7

Conta corrente 14162-3

Valor 626,07

Data Nesta data

Assinada por JB551318 IVANI MARIA G KIND 03/12/2018 10:02:22

JB551317 LELIZ LENZI STEINER

Transagéo efetuada com sucesso.

03/12/2018 13:45:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JB551317 LELIZ LENZI STEINER.

" olASSOCIagEo ge &

o

CERTIFICO

que o material/servigo constante deste do-
Cumento foi recebido / prestado o HCORO.

Bm Q2 / 18- s S04

S

INATGRA

Qis ¢ Feiiyos

*rso:dos Excep pnais - APAE

atricula:

_ Lelj nzi Steiner
Presidente - Cpr- 256 777 130,34

03/12/2018 13:49



RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

( X) Prestagdo de Contas Parcial

( ) Prestacdo de Contas Final

Numero do
Termo de

Colaboracdo:

02/2018

Periodo a que se refere | 14/11/2018 a
a Prestacdo de Contas: | 04/12/2018.

Nome da Organizacdo:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI SC.

CNPJ: | 785005840001-51

Telefone: | 49/34320244

Objeto da Parceria

Repasse financeiro destinado a
complementagdo da alimentac3o escolar,
aquisicdo de materiais escolares, materiais
de higiene e limpeza, materiais de
expediente destinados ao atendimento das
demandas dos alunos da Escola Arco-iris,
mantida pela APAE de Irani SC, visando
garantir sua assisténcia integral e o
desenvolvimento pleno de suas
potencialidades na forma do plano de
trabalho apresentado conforme artigo 22 da

Lei Federal n? 13.019/2014.

1. Relatério — Execucdo das Metas

1.1 Metas Programadas

-Aquisicdo de alimentos pereciveis e ndo pereciveis para a

complementagdo da merenda escolar.




- Aquisi¢do de produtos de Higiene e limpeza

- aquisicdo de Materiais de Expedientes e Pedagdgicos.

1.2 Metas Executadas

Todas as metas programadas foram executadas.

1.3 Alcance dos Objetivos
Através dos recursos recebidos e aplicados na aquisicao dos
produtos pactuados, podemos informar que houve uma melhora
significativa na qualidade dos atendimentos dos 104 alunos

atendidos nesta instituicdo.

1.4 Conclusido

-Todos os objetivos propostos no plano de trabalho foram

atendidos

1.5-Todas as a¢des foram cumpridas sem atrasos.

JUSTIFICATIVA

As atividades realizadas na Escola Especial Arco-iris Mantida pela APAE,
sempre € acompanhada por uma equipe de profissionais,dentro de cada
area especifica,sendo elas:Fisioterapia, Fonoaudiologia, Terapia
Ocupacional,Psicologia,atendimento educacional especializado com

e —

professores habilitados na drea de educacdo especial,professor de / w“‘”’%



artes,educacdo fisica, informatica.Esses profissionais contratados através
de convénios com o Estado e da prépria APAE colaboram para que todas
as atividades realizadas sejam de interesse coletivo atingindo todas as
familias,pessoas da comunidade que necessitam de informacdes e
atendimentos.

Irani, 04 de dezembro de 2018.

iy S—

A —

LELIZ LENZI STEINER

CPF n? 256.236.139-34
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Relatério de Atividades realizadas durante o més de
novembro de 2018 para o cumprimento do objeto e as
comparativos de metas Propostas e resultados esperados.

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO:

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

CNPJ:78.500.584/0001-51

Nome Fantasia:ESCOLA ESPECIAL ARCO —iRIS

Endereco:RUA ROSALINO RODRIGUES 511- CASA CENTRO

Cidade:Irani UF:SCCEP:89680000

Telefone: 49 - 34320244

E-mail Entidade:apaeirani@gmail.com e irani@apaesc.org.br

Natureza Juridica: Associacdo

Sede Proépria.

Documento Legal de Registro —Estatuto

UF: SC- Municipio:lrani

Cartério: OFICIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

Data do Registro: 09/03/2007Livro/Folha:4-a-ay.597/048

Numero do Registro/Matricula: 870

Mandato da Atual Diretoria: Data Inicio: 01/01/2017 Data Término:31/12/2019

Representante Legal da Entidade: LELIZ LENZI STEINER

Cargo :PRESIDENTE

Profiss&o: Professor de lingua portuguesa (Aposentada)

CPF: 256236139-34 RG:281.153 Orgao Expedidor:SSP

Sexo: Feminino.

Data de Nascimento: 26/01/1951

Nome da Mae: OLIMPIA LENZI

PAALIITAN
(\’é— Oﬁ/\
REGISTRO NOS CONSELHOS MUNICIPAIS. /:5) y Q’%\
NOME Ano DE N° DE VALIDADE \\\‘} ‘ WA 2/
REGISTRO REGISTRO \;SC “ 4
Assisténcia Social | 1998 001 2018 T
DIREITOS DA 1993 004 2018




CRIANCA E
ADOLESCENTE

CREFITO 2001 420 01/06/2018

PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELO ACOMPANHAMENTO E
MONITORAMENTO.

Diretora : ELZA MARIA DEOLA

Coordenadora Saude: CHARLINE CAMILE LENZI STEINER
FONTANA

Coordenadora Educagéo: ELIANA DE ABREU

MISSAO:

Proporcionar o acesso e a inclusédo do educando com deficiéncia mental
nas escolas do ensino regular e na sociedade. Prepara-lo culturalmente para
compreender melhor o meio em que vive promovendo o desenvolvimento

integral como pessoa capaz de interagir na sociedade.

ATIVIDADES PEDAGOGICAS.

NOME DA S TURMAS IDADE NeDE TIPO DE ATENDIMENTO
ALUNOS
ATEND.
SAL- INICIAGAO PARA O TRABAHO | 15A 46 43 DIARIO
SERVICOS ~ DE  ATENDIMENTOS | 15 A 75 19 DIARIO
ESPECIFICOS
ESTIMULAGAO PRECOCE 01A6 21 3X NA SEMANA
TEA. (autistas) 19A 22 06 DIARIA
AEE. 09a14 12 02 X NA SEMANA
ATENDIMENTOS SO CLINICOS. 05 A 15 08 02 X NA SEMANA
TOTAL 107

ENCAMINHAMENTOS E DESLIGAMENTOS.

MERCADO DE TRABALHO 0
TRANSFERENCIAS 0
ALTA 0
SUSPENCAO DE MATRICULA | O
NOVA MATRICULA 01
TOTAL 0




Parceiros Atividades Desempenhadas

Conselho Municipal de Assisténcia Social Participagdo em 01 reunides
do conselho com 01
funcionario

Entidades e Organizacdes da Rede Participagdo de 02

funcionérios em 01 reunides

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca | Participacdo em 01

e Adolescente. reunides com 02
funcionarios.

Conselho Municipal de Saude Participacdo em 01
reunides com 01

funcionario.

Reunido Assistentes Sociais das APAEs — Participagao com 01
Regido do Contestado funcionario.

Eventos *Apresentagdo Projeto de
Prevencdo do ano de 2018
das APAEs regido do

Contestado.
* Apresentacdo do Projeto
de Prevencao em

Florianépolis como projeto
vencedor da regido do
Contestado.

*Participacdo no | Festival
de Danga do Municipio.
*Participacdo do Encontro
Regional das APAEs em It
SC.

AVALIACOES PSICOLOGICAS.

3 ALUNOS AVALIADOS RESULTADOS

1 - Incluso.
2 — N&o inclusos.

r",.':_'\.;n;\.
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ACOES DO PROJETO DE PREVENCAO.

QUANTIDADES | ACOES.

04 *Apresentacdo Projeto de
Prevencgdo — APAEs Regido do




Contestado.

*Apresentacdo do Projeto de
Prevencdo em Floriandpolis como
projeto vencedor da regido do
Contestado.

*Palestra as professores das
creches.

*Reunido da Equipe.

EQUIPE TECNICA E ORIENTADORA
Visitas para familias a fim de orient4-las.
PRINCIPAIS ATIVIDADES REALIZADAS COM ALUNOS:

Habilitagdo e reabilitagdo.

Pediasuite com 1 alunos

Artes;

Informética;

Educacdo fisica;

Atividades de horta e jardinagem;
Atividades de panificac3o;

Atividades de artesanatos.

Atendimentos educacional especializados.

Fotos em anexo.

RECURSOS RECEBIDOS.

ORGAOS Més de novembro

Prefeitura Municipal (SUS) 16.026,69
Fundo Social

Prefeitura Municipal Convenio R$2.500,00
APAE ( vendas de Produtos ) RS 2.339,15
Alugueis RS 0,00
Promocdes. RS 0,00
Show de Prémios RS 13.050,00

DESPESAS COM PAGAMENTO DE PESSOAL APROXIMADAMENTE

,"' Uhiiey. -
/k(b‘\,\\ ”L‘KJ»~ .

SERVICOS Més novembro VALORES / Ly
FISIOTERAPIA RS 9.490,35 . ®
FONOAUDIOLOGIA RS 6.376,83

TERAPIA OCUPACIONAL RS

ASSISTENTE SOCIAL RS 3.253,05

PSICOLOGIA RS 6.376,83

SERVICOS GERAIS RS 1.256,45




DESPESAS OPERACIONAIS APROXIMADAS.

Més de novembro VALORES
COMBUSTIVEL RS 1.013,09
MANUTENCAO DE VEICULOS RS 1.536,10
AGUA RS 129,61
TELEFONE RS 157,01
SEGUROS RS 1.155,86
MATERIAIS DE ESCRITORIO RS 415,00
MATERIAIS DIDATICOS RS 260,00
LUz RS 737,12
MERENDA RS 3.100,00
MATERIAIS DE HIGIENE E RS 440,00
LIMPEZA
IMPOSTOS RS 3.538,84
GAS. RS 280,00
CONCERTO DE
EQUIPAMENTOS
OURAS DESPESAS RS 4.010,71
OPERACIONAIS
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

ﬁ_%

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

1. Parecer 2. Processo n® | 3. Data do recebimento da Prestagao de
n% Contas:
022/2018 022/2018 13/12/2018

4. (x) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final

5. Termo de Colaboragéo 6. Periodo a que se refere a prestacao de
n°: 002/2018 contas: NOVEMBRO/2018

7. Nome da entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI/SC — APAE

Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragédo tem por objeto estabelecer e
desenvolver, uma parceria na complementagdo da alimentacdo escolar,
aquisicdo de material escolar, materiais de higiene e limpeza, material de
expediente, destinado as pessoas com deficiéncia intelectual e/ou
necessidades especiais, visando garantir a assisténcia integral, bem como o
pleno desenvolvimento das potencialidades da Escola Arco-iris, mantida pela
APAE de Irani/SC, visando garantir sua assisténcia integral e o
desenvolvimento pleno de suas potencialidades, na forma do Plano de
Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
1388/2018 6190/2018

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

12.Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto
do beneficio social obtido em razao da execugéo do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de trabalho, apresentado
relatério das atividades desenvolvidas no periodo.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) () Parciaimente de acordo com o previsto do plano de trabalho

aprovado. Justifique.

]
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
P,

c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
Justifique.

14.Conclusao Final:

Pela andlise da prestacgdo de contas em epigrafe considera-se a mesma
REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas
no Plano de trabalho e Termo de Colaboragéo.

15. Deste modo considera-se a presente prestagao de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva:

¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 13 de Dezembro de 2018.

5 “d L}LLL’ZV
CIauervir Basso Elisahgela de Jesus
Presidente da Comissao Membro Da Comissao

ﬁ@figé Paula Franceschina
embro da Comissao
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n°;
Prestagao de Contas:
022/2018 022/2018
18/12/2018

4. (x) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de 6. Periodo a que se refere a prestacdo de

Colaboragao n°: contas:

002/2018 NOVEMBRO/2018

7. Nome da entidade: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI/SC — APAE

Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto estabelecer e
desenvolver, uma parceria na complementagdo da alimentagdo escolar,
aquisicdo de material escolar, materiais de higiene e limpeza, material de
expediente, destinado as pessoas com deficiéncia intelectual e/ou
necessidades especiais, visando garantir a assisténcia integral, bem como o
pleno desenvolvimento das potencialidades da Escola Arco-iris, mantida pela
APAE de Irani/SC, visando garantir sua assisténcia integral e o
desenvolvimento pleno de suas potencialidades, na forma do Plano de
Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
1388/2018 6190/2018
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razdo da execugéao do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho, apresentado
relatério das atividades desenvolvidas no periodo.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:
a) (X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) () Parciaimente de acordo com o previsto do plano de trabalho

%




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

aprovado. Justifique.

c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
Justifique.

14.Conclusao Final:

Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe considera-se a mesma
REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas
no Plano de trabalho e Termo de Colaboragao.

15. Deste modo considera-se a presente prestagao de contas:
a) (X ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;
¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 18 de Dezembro de 2018.

Nin, Bvorigo
“~ ALINE BONAMIGO

Gestora de Parcerias (Portaria n°. 512/2017)
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIiPIO DE IRANI

\

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 002/2018

1. (x) Prestagéo de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
2. Termo de 3. Periodo a que se refere a prestacao de
Colaboragao n% contas:
002/2018 NOVEMBRO/2018

4. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IRANI/SC - APAE

5. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragao tem por objeto estabelecer e desenvolver, uma
parceria na complementagdo da alimentacdo escolar, aquisicdo de
material escolar, materiais de higiene e limpeza, material de expediente,
destinado as pessoas com deficiéncia intelectual e/lou necessidades
especiais, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento das potencialidades da Escola Arco-iris, mantida pela
APAE de Irani/SC, visando garantir sua assisténcia integral e o
desenvolvimento pleno de suas potencialidades, na forma do Plano de
Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Ndmero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
1388/2018 6190/2018
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00
10.Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas
finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagédo do

Plano de Trabalho.

A entidade realiza trabalho de essencial interesse publico e sua atuagédo

é significativa, principalmente na area educacional.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

11.Conclusao Final:

Dessa forma, pela andlise da prestagdo de contas em epigrafe
considera-se a mesma REGULAR.

Irani/SC, 18 de Dezembro de 2018.

Secretaria de Educagéo, Cultura e Esportes

/L

CLAUDETE DEATOS GONZAGA

Secretaria de Assisténcia Social




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIiPIO DE IRANI
Controladoria Geral

§

PARECER REGULAR

Parecer n°: Processo n°: Data Recebimento da Prestagdo de Contas:
019/2018 019/2018 12/11/2018
(X) Prestagao de contas Parcial () Prestacao de Contas Final
Termo de Colaboragéo n°: Periodo a que se refere a prestagdo de contas:
002/2018 NOVEMBRO/2018

Nome da Entidade:
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI-SC - APAE

Nota de Empenho: Ordem de Pagamento:
1388/2018 6190/2018

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por
meio do Termo de Colaboragdo n° 002/2018, cujo objeto esta definido na Clausula

Primeira:

O Termo de Colaborag&o tem por objeto estabelecer e desenvolver, uma
parceria na complementag&o da alimentag&o escolar, aquisicdo de material
escolar, materiais de higiene e limpeza, material de expediente, destinado
as pessoas com deficiéncia intelectual e/ou necessidades especiais,
visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento
das potencialidades da Escola Arco-iris, mantida pela APAE de lIrani/SC,
visando garantir sua assisténcia integral e o desenvolvimento pleno de suas
potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art.
22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe,
constatou-se a presenga dos elementos e formalidades exigidos na legislagcdo

vigente.

Quanto aos demais documentos apresentados, entende-se que os

mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas ihglidades para

\
\

as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 - controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

§

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a
presente prestacao de contas.

Sendo estas as consideragtes, submetem-se os autos a apreciagao de

Vossa Senhoria.

Irani/SC, 18 de Dezembro de 2018.

A

7\
o

Susane Devens

De Acordo. ,

Aprovada a presente prestagéo\de contas.

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

e,
z’;’\f}\unic,l-o“f.\
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